АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2018 года № 414
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Курчатовского района Курской области от 31.12.2014г. №1857 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста Курчатовской межрайонной прокуратуры от 20.03.2018г. №38-2018, а также в соответствии с ч.5, 5.1 ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Курчатовского района Курской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В части 2.4 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления субсидий, утвержденного постановлением Администрации Курчатовского района Курской области от 31.12.2014г. №1857 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий» внести следующие изменения:
1.1. пункт 2.4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- письменное согласие получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах»;
1.2. пункт 2.4.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- письменное согласие получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах».
2. В часть 2.6 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Порядка предоставления субсидий внести следующие изменения:

2.1. пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- письменное согласие  получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах»;

2.2. пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

 «- письменное согласие  получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах».
3. Дополнить раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» пунктом 2.12 и 2.13 следующего содержания:

«2.12. Обязательным условием предоставления субсидии является письменное согласие получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах».
«2.13. Запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курчатовского района Курской области С.В. Копылова.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района                                                                                             А.В. Ярыгин